
1 
 

Zápis z jednání dozorčí rady MAS Brdy, z. ú.,  

IČ 027 60 932, se sídlem Čsl. dělostřelců 172, Jince, PSČ 262 23 

Datum konání: 28. června 2022 od 17 h 

Místo konání: budova OÚ Bratkovice, Dominikální Paseky 62, 262 23 Bratkovice  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Konstatuje se, že jsou přítomni členové dozorčí rady a dnešní jednání je tak usnášeníschopné. 
Daného jednání se též účastní Ing. Lenka Fialová, ředitelka MAS Brdy, z. ú. 

Program jednání: 

1. Volba zapisovatele 
2. Účetní závěrka a auditní zpráva za rok 2020 
3. Výroční zpráva za rok 2020 

 

Ad 1, Volba zapisovatele 

Ze všech přítomných je do pozice zapisovatele navrhnuta paní Lenka Fialová a je následně 
jednohlasně odsouhlasena.  

,, Do funkce zapisovatele jednání se volí paní Lenka Fialová. “ 

 

Ad 3, Účetní závěrka a auditní zpráva za rok 2020 

V souladu se zakladatelskou smlouvou prováděla dozorčí rada průběžnou kontrolu 

hospodaření i činnosti za rok 2021.  

Účetní náklady a výnosy jsou vedeny odděleně na účetních střediscích dle věcného charakteru 

(př. č. 2 a 3 – Obraty na střediscích). Lze jednoznačně rozlišit finanční prostředky dle aktivity 

Ústavu, organizační složky MAS Brdy nebo dalších projektů.  

K rozhodnému dni 31. 12. 2021 byl zůstatek na běžném účtu ve výši 413 757,71 Kč 

(viz. př. č. 4). Dále v souladu s rozhodnutím správní rady ze dne 30. 11. 2021 byl zrušen 

revolvingový úvěr, konkr. dne 8. 12. 2021 (viz. př. č. 5). Případné výkyvy ve financování budou 

nově kryty kontokorentním úvěrem, který byl zřízen až v roce 2022.  

 

V průběhu roku 2021 nebyly využívány další cizí zdroje v podobě soukromých úvěrů/zápůjček 

k financování organizace. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu ve výši 811 423, 73 Kč 

se vztahují k realizaci projektů Strategie komunitně vedeného místního rozvoje reg. č. *9673 

a MAP II ORP PŘÍBRAM, reg. č. *11094 (př. č. 6). 

 



2 
 

Na zabezpečení 5% spolufinancování projektu SCLLD ve výši 55 341,06 Kč byly využity členské 

příspěvky, které též sloužily na krytí spolufinancování projektu Místní akční plán II OPR 

Příbram, reg. č. *11094 a to ve výši 54 577,97 Kč a také na zabezpečení provozu organizace.  

Ve vazbě na realizaci projektu MAP II ORP PŘÍRAM organizace v roce 2021 rozdělila 516 097 Kč 

mezi školy na území Příbrami. 5% spoluúčast uhradila za mateřské a základní školy uhradila 

MAS.  

 

Finanční prostředky z vedlejší činnosti MAS jsou ve výši 188 400 tis Kč (př.č.7). Jsou využily 

v souladu se Statutem ústavu, konkt. na financování ústavu, rozděleny do rezervního fondu.  

Dále byl prověřen stav úhrad členských příspěvků řešených v návaznosti na uzavřené dodatky 

partnerských smluv se členy veřejného sektoru. Lze konstatovat, že členské příspěvky činí 

celkem 320 900 Kč a byly uhrazeny všemi partnerskými obcemi.  

 

Dále bylo konstatováno, že předseda dozorčí rady má přístup k bankovnímu účtu v České 

spořitelně. Veškeré náklady jsou stále před úhradou zasílány ke schválení zakladatelům 

(viz. rozhodnutí správní rady a zakladatelů z roku 2017). Tímto způsobem je také prováděna 

kontrola hospodaření ústavu a MAS. 

 

Dozorčí rada bere na vědomí výsledek hospodaření za rok 2021 (viz. př. č. 8) účetní jednotky 

MAS Brdy, z. ú. a MAS Brdy. Bere na vědomí i to, že hospodaření MAS je v souladu se zákonem 

o účetnictví a předpisy platnými v České republice.  

 

Dozorčí rada nemá ke zprávě auditora výhrady a doporučuje správní radě a Valnému 

shromáždění MAS vše ke schválení. 

 

Ad. 5, Výroční zpráva za rok 2021 

Po projednání členové dozorčí rady konstatují, že Výroční zpráva za rok 2021 zahrnuje veškeré 

důležité informace o činnosti organizace, konkr. o činnosti ústavu a také jeho organizační 

složce MAS Brdy. Dále jsou zde uvedené informace o hospodaření a výsledek auditní zprávy 

(viz. př. č. 8) 

Dozorčí rada nemá k Výroční zprávě za rok 2021 výhrady a doporučuje jí správní radě 

a Valnému shromáždění MAS ke schválení. 

 

Jednání bylo poté v 18,00 hodin skončeno.  

 

V Dominikálních Pasekách dne 28. 6. 2022 



3 
 

 

Podpis předsedy dozorčí rady 

 

…………………………………………………………..         

 

Zapisovatel 

 

…………………………………………………………. 

Seznam příloh 

1. Prezenční listina 
2. Bilance po zakázkách – souhrnně 
3. Bilance po zakázkách – jednotlivé zakázky  
4. Výpis z běžného účtu 
5. Dohoda o ukončení revolvingového úvěru 
6. Rozvaha 
7. Výkaz zisků a ztrát 
8. Výrok auditora, rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha účetní závěrky, výroční zpráva 

 


